133,918.00 579,183.45 240,887.42 25,847.50

西电电力系统

灵活交流输电

、

高压直流输电

、

轻型

直流输电

、

电能质量

、

新能源及环保

和节能减排工程的系统研究

、

成套

设备设计

、

工程承包

、

设备制造

、

销

售及技术咨询服务

；

电力电子产品

研发

、

设计

、

制造

、

销售

；

固定串补

/

可

控串补设备

、

无功补偿和谐波治理

设备

、

可控高抗设备

、

直流输电换流

阀

、

电力控制保护设备

、

直流场设备

、

储能装置设备

、

新能源变流器

、

牵引

变流器

、

特种电源

、

中高压变频器

、

高

压软启动产品

、

电力电子器件的销售

25,176.77 193,358.36 64,252.92 769.17

西电国际

自营和代理各类商品及技术的进出

口业务

；

经营进料加工和

“

三来一补

”

业务

；

开展对销贸易和转口贸易

；

承

包境外工程和境内国际招标工程等

10,000.00 173,672.76 16,989.66 691.92

西电财司

对西电集团各成员单位办理财务和

融资顾问

、

信用鉴证及相关的咨询

、

代理业务

；

协助成员单位实现交易

款项的收付

；

经批准的保险代理业

务

；

对成员单位提供担保

；

办理成员

单位之间的委托贷款及委托投资

；

对成员单位办理票据承兑与贴现

；

办

理成员单位之间的内部转账结算及

相应的结算

、

清算方案设计

；

吸收成

员单位的存款

；

对成员单位办理贷

款及融资租赁

；

从事同业拆借

；

经批

准发行财务公司债券

；

承销成员单

位的企业债券

；

对金融机构的股权

投资

；

有价证券投资

。

100,000.00 1,256,022.60 118,834.32 6,926.00

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

由于部分固定资产经济利益实现方式发生了变化， 经公司第二届董事会第二十九次会议审议决定于2015年1月1

日起对以下固定资产的折旧年限进行变更：(1) 单位价值不超过人民币5,000.00元；(2)2014年1月1日后新购进的专门用

于研发的仪器、设备单位价值不超过人民币1,000,000.00元。

上述会计估计变更对公司本期财务报表的主要影响如下（单位：元）：

报表项目

会计估计变更前期末余额

/

本期

发生额

固定资产折旧政策会计估计变

更影响额

会计估 计变更后 期 末余额

/

本

期发生额

未分配利润

1,097,687,332.57 -19,227,801.41 1,078,459,531.16

少数股东权益

850,780,327.72 -4,378,567.64 846,401,760.08

主营业务成本

4,128,911,865.40 5,486,180.06 4,134,398,045.46

其他业务成本

83,197,358.62 817,523.26 84,014,881.88

销售费用

416,009,457.82 825,045.45 416,834,503.27

管理费用

643,748,562.95 18,480,279.14 662,228,842.09

所得税费用

91,701,742.81 -2,002,658.86 89,699,083.95

少数股东损益

-6,464,671.32 -4,378,567.64 -10,843,238.96

证券代码：

601179

股票简称：中国西电 编号：临

2015-019

中国西电电气股份有限公司

第二届董事会第三十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏， 并对其内容的真实

性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国西电电气股份有限公司（“公司” ）第二届董事会第三十一次会议（“本次会议” ）于2015年8月16日以书面

形式发出会议通知，本次会议于2015年8月26日在西安市唐兴路7号公司会议室召开，本次会议应到董事8人，实到董事

8人。 其中亲自出席董事7人，董事袁小宁先生委托董事长张雅林先生代为投票表决。 公司监事及高级管理人员列席了

本次会议。 本次会议的召开程序符合《公司法》等有关法律、行政法规、其他规范性文件及《公司章程》的相关规定。

本次会议由董事长张雅林先生主持。 经过有效表决，本次会议形成以下决议：

一、审议通过了关于公司2015年半年度报告及其摘要的议案。（具体内容见上海证券交易所网站 http://www.sse.

com.cn）

表决结果：同意8票，反对0票，弃权0票

二、审议通过了关于《中国西电电气股份有限公司2015年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》的议

案。 （具体内容详见 《中国西电电气股份有限公司关于2015年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》（临